
DIÁ.RIO OFICIA.I.. DA. U'NIÃ.O - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE ANULAçAO

PREGAO ELETRONICO N- 7.004/2021-PERP

o Pregoeiro comunica aos interessados a ANULAÇÃO do Pregão E/etrônico W
07.004/2021-PERP, cujo objeto: Registro de preços visando a contratação de empresa para
futura e eventual prestação de serviços de locação de veículos, para atender as
necessidades da secretaria de desenvolvimento urbano e infraestrutura em virtude da
necessidade de sanar vícios detectados. Portanto fica aberto prazo re�ursal conforme
preceitua Art. 49, parágrafo 30 c/c art. 109, inciso I, alínea "C", da lei n. 8.666/93.

Informações: Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro Quixeramobim/CE ou (88) 3441-1326
de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

JOSÉ MAC DOWEl TEIXEIRA AZEVEDO NETO.

AVISO DE LfCITAçAO

PREGAO ELETRONICO Nt 13.00S/2021-PERP

o Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 02/06/2021, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, de
Pregão Eletrônico n2 13.005/2021-PERP, cujo objeto: Registro de preços visando futuras e

eventuais aquisições de material para manutenção de bens imóveis, elétrico e hidráulico

visando a manutenção de prédios públicos de Interesse da secretaria da saúde do

municlpio, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua

Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE;. e no endereço eletrônico

www.bll.org.br-IAcessoldentificadonolink-acessopúblico"Maioreslnformações.no

endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

MAX RONNY rlNHEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO NI 14.002/2021r-PE

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no

próximo dia 07/06/2021, às 09h, horário de Brasflia/DF, est�rá realizando licitação, de
Pregão Eletrônico n2 14.002/2021-PE, cujo objeto: Locação d� vefculos, para atender as

necessidades da secretaria municipal de educação, ciência, tecnologia e inovação e fundo

de manutenção e desenvolvimento da educação básica - FUNlj>EB, o qual se encontra na
íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707,

Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico www.bll.órg.br -"Acesso Identificado

no Iink - acesso público" Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às

12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

MAX RONNY PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N2 PCS-01.260421-SAFIN

Título: AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - Ai Autoridade Superior da
Secretaria Municipal de Administração e Finanças, no uso das atribuições que lhe são

conferidas, resolve: REVOGAR o processo Iicitatório na modaliqade Pregão Eletrônico n2

PCS-01.260421-SAFIN que tinha como objetivo a Registro de Preços para futura e eventual

aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico para �uprir as necessidades das

Secretarias Administrativas do Munidpio de Santa Quitéria/CE,' com base na justificativa
constante dos autos do processo - Fundamentação Legal: Esteio na Súmula nQ 473/STF; Art.

49 caput, �3Q c/c alínea "c", inciso I, art. 109, lei Federal no 8.666/93; Art. 50, Decreto

Federal n2 10.024/19. Comunicado: Quaisquer dúvidas poderãd ser esclarecidas junto à
Comissão de licitação, estando aberto o prazo recursal - Secretário Municipal: Francisco

Micael de Oliveira Sousa.

Santa Quitéria-CE, 19 dei Maio de 2021.

FRANCISCO MICAEL DE OLIVEIRA SOUSA

Secretário Municipal de Administração e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRÔNICO NI 20/2021 - SRP

o Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amarante/CE torna público para

conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico NO. 020.2021 - SRP, cujo

objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preços visFlndo futuras e eventuais

aquisições de kits bebê (benefklos eventuais) para atender as n�cessidades da Secretaria

do Trabalho e Desenvolvimento Social por meio do Fundo Munic�pal de Assistência Social

do Munidpio de São Gonçalo do Amarante/CE. (com cotas para ME/EPP). Inreio do

acolhimento das propostas de preços: 21/05/2021 às 17h30min. Data de abertura das

propostas de preços: 02/06/2021 às 09h30min. Para efeito desta licitação deverá ser

levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se

disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br;

www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br.

São Gonçalo do Amarante - CE, 19 de Maio de 2021.

NEEMIAS DA MOTA SALES

Pregoeiro

AVISO DE LlCITAçAo

PREGÃO ELETRONICO Nt 16/2021 - SRP

o Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, torna público

para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N2. 016.2021 ­

SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preços visando

futuras e eventuais aquisição de material de consumo destinado a atender as

necessidades da Banda Municipal Aldenor Barbosa, através do Fundo Municipal da

Cultura de São Gonçalo do Amarante. (com cotas para ME/EPP) .. Início do acolhimento

das propostas de preços: 21/05/2021 às 17h30min. Data de abertura das propostas de

preços: 01/06/2021 às 09h30min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em

consideração o horário oficiai de Brasília. O editai e seus anexos encontram-se

disponlveis nos seguintes sltlos eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br;

www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br .

São Gonçalo do Amarante/CE, 19 de Maio de 2021.

WYLLlAN CRISTIAN NOBRE DE SOUSA

Pregoeiro

Este documento pode ser verifjc�do no endereço eletrônico

http://www.ln.8ov.br/autenticidade.html. pelo código 05302021052000201

o DI!
<;�

ro�ISSN 1677-7069 NQ 94, quinta-feira, 20 de m 00 �,

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL � +-: �.
EXTRATO DE CONTRATO Ru ca

CONTRATO N2 140/2021-SMS

Extrato do Contrato NQ 0140/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de .

representada pela.Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: Empresa COlDAR A
CONDICIONADO LTDA. CNPJ sob o nQ 05.538.848/0001-92. OBJETO: Constitui Objeto deste

Contrato a Aquisição de Ar Condicionados, com instalação, destinados às necessidades das

unidades da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, de acordo com as especificações

e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta da

Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N. 083/2020, Ata de Registro de Preços NR

078/2020-SMS. Valor Global: RS 41.208,28 (quarenta e um mil duzentos e oito reais e vinte

e oito centavos). Da Fiscalização: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada

pelo Sra. Raquel Miranda de Vasconcelos, Gerente da Célula de Logística da Secretaria

Municipal da Saúde de Sobral/CE. Prazo de Vigência e Execução: O prazo de vigência do

contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. Signatários:

Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da

Contratada: Nestor Goes Silva. Data da Assinatura: 19 de Maio de 2021. Vívlane de Morais

Cavalcante - Coordenadora Jurídica da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NR 142/2021-SMS

Extrato do Contrato NQ 0142/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,

representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: SUPERFIO COMERCIO DE

PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 05.675.713/0001-79. Objeto: Constitui

Objeto deste Contrato a Aquisição de medicamentos da atenção básica IV (lista

padronizada), destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, de

acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência

do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Preg:lo Eletrônlco W 008/2021. Valor

Global: RS 24.570,00 (Vinte e quatro mil e quinhentos e setenta reais). Prazo de Vigência:

O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua

publicação. Data da Assinatura: 19 de Maio de 2021. Signatários: Representante da

Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Sr. João Pedro

Sales Silveira Chacon. Data: 19 de Maio de 2021. Viviane de Morais Cavalcante ­

Coordenadora Jurídica da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N2 149/2021-SMS

Extrato do Contrato N" 0149/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,

representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: SUPERFIO COMERCIO DE

PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES lTDA. CNPJ: 05.675.713/0001-79. Objeto: Constitui

Objeto deste Contrato a Aquisição de medicamentos II para a manutenção dos Hospitais

intervencionados pelo Munidpio de Sobral, visando o enfrentamento ao novo coronavfrus

(COVID-19), para atender as demandas desta Secretaria, de acordo com as especificações

e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta da

Contratada. Modalidade: Pregão Presencial N. 005/2020. Valor Global: RS 185.665,20

(Cento e oitenta e cinco mil e seiscentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos). Prazo

de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da

sua publicação. Data da Assinatura: 19 de Maio de 2021. Signatários: Representante da

Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da Cont.atada: Sr. João Pedro

Sales Silveira Chacon. Data: 19 de Maio de 2021. Viviane de Morais Cavalcante ­

Coordenadora Jurídica da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N2 146/2021-SMS

Extrato do Contrato NQ 0146/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,

representada pela ��cretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: ZUCK PAPEIS LTDA-EPP.

CNPJ: 23.232.280/0001-69. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de

medicamentos da atenção básica III (lista padronizada) destinados às unidades de saúde da

Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos previstos

no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade:

Pregão Eletrônico N° 134/2020. Valor Global: RS 3.120,00 (Três mil, cento e vinte reais).
Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a

partir da sua publicação. Data da Assinatura: 19 de Maio de 2021. Signatários:

Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da

Contratada: Sr. Carlos André Almeida de Jesus. Data: 19 de Maio de 2021. Viviane de

Morais Cavalcante - Coordenadora Jurídica da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N2 144/2021-SMS

Extrato do Contrato NIIl 0144/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,

representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: PRATI, DONADUZZI & CIA

LTDA. CNPJ: 73.856.593/0001-66. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de

medicamentos da atenção básica IV (lista padronizada), destinados às unidades de saúde

da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos

previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada.

Modalidade: Pregão Eletrônlco N. 008/2021. Valor Global: RS 110.500,00 (Cento e dez mil

e quinhentos reais). Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze)

meses, contados a partir da sua publicação. Data da Assinatura: 19 de Maio de 2021.

Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante

da Contratada: Sr. Virgílio Dei Giudice Júnior. Data: 19 de Maio de 2021. Viviane de Morais

Cavalcante - Coordenadora Jurídica da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N2 147/2021-SMS

Extrato do Contrato N2 0147/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,

representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: DROGAFONTE LTOA. CNPJ:

08.778.201/0001-26. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de medicamentos

III para a manutenção dos Hospitais intervencionados pelo Município de Sobral, visando o

enfrentamento ao novo coronavírus (COVID-19), para atender as demandas desta

Secretaria, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo

de Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Presencial N°

009/2020. Valor Global: RS 733.400,00 (Setecentos e trinta e três mil e quatrocentos reais).
Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a

partir da sua publicação. Data da Assinatura: 19 de Maio de 2021. Signatários:

Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da

Contratada: Sr. Victor Hugo França de Melo. Data: 19 de Maio de 2021. Viviane de Morais

Cavalcante - Coordenadora Jurrdica da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N2 141/2021-SMS

Extrato do Contrato N2 0141/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,

representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: Empresa DIMASTER

COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ sob o n2 02.520.829/0001-40.
OBJETO: Aquisição de medicamentos anti-hipertensivos e antidiabéticos da atenção básica

I, que serão destinadas às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo

com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital

e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico W 058/2020, ata de Registro
de Preços N2 068/2020-SMS. Valor Global: RS 23.520,00 (Vinte e três mil quinhentos e

vinte reais). Da Fiscalização: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pela Sr.

Delano de Sousa Aragão, farmacêutico vinculado a Central de Abastecimento Farmacêutico

201 Documento assinado digitalmente conforme MP n' 2.200-2 de 24/08/2001. e
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira. ICP-Brasil. �


